
Tamarana, 2 de Julho de 2012 Edição 220 - Ano VII - SEMANAL

DECRETOS
DECRETO Nº 114/2012 DE 02 DE JULHO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS POR LEI

D E C R E T A:
ART. 1º - Fica EXONERADA, retroativamente a 01 de Julho 
de 2012, a Srª. MARIA HELENA GENGHI, brasileira, solteira, 
portadora da Cédula de Identidade RG nº 546.648-4 (SSP/SP) 
e do CPF/MF sob o nº 864.389.058-87, do cargo de ASSESSOR 
EXECUTIVO III, do Município de Tamarana, nomeada pelo 
Decreto nº 101/2011 de 19 de Julho de 2011.
ART. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na presente data, 
revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 02 de Julho de 2012.

Roberto Dias Siena
PREFEITO 

DECRETO Nº 115/2012 DE 02 DE JULHO DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO DO 
PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS POR LEI

D E C R E T A:
ART. 1º - Fica EXONERADO, o Sr. RAFAEL NASCIMENTO DA 
SILVA, brasileiro, solteiro, portadora da Cédula de Identidade RG 
nº 10.709.076-2 (SSP/PR) e do CPF/MF sob o nº 068.513.909-
30, do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, do Município de 
Tamarana, nomeado pelo Decreto nº 206/2009 de 20 de Julho de 
2009.
ART. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na presente data, 
revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, 02 de Julho de 2012.

Roberto Dias Siena
PREFEITO 

ANEXOS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 003/2012 

DOS CANDIDATOS APROVADOS NO EDITAL  N º 001/2012

O Prefeito Municipal de Tamarana, Roberto Dias Siena, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Martini Siena n.º 261, Cidade 
de Tamarana, portador da cédula de identidade RG nº 4.427.651-8 SSP/PR e do CPF n.º 623.960.999-49, no uso de suas atribuições 
legais, Convoca os candidatos, abaixo relacionados, aprovados no Edital n.º 001/2012,  Providos pelo Regime Estatutário  – Lei 
Municipal 153/2000, seguindo rigorosamente a ordem de classifi cação, para comparecer no período de 04 a 06 de Julho de 2012, na 
Prefeitura Municipal de Tamarana, para tomar ciência da documentação necessária à nomeação, bem como da data do exame pré-
admissional:

AGENTE ADMINISTRATIVO
CLAS. NOME Nº RG Nº INSCRIÇÃO NOTA FINAL
01 VANDERLEIA GRANDOLFI MIRANDA 5.264.542-5 20400 70,00

AUXILIAR DE ENFERMAGEM
CLAS. NOME Nº RG Nº INSCRIÇÃO NOTA FINAL
01 ROSANA APARECIDA NUNES 6.052566-8 20002 60,00

VIGIA
CLAS. NOME Nº RG Nº INSCRIÇÃO NOTA FINAL
01 ANDRE TIMOTEO BALLOTARI 1.007.606-5 20445 79,99
02 LUAN MACIEL ANDRE 10.681.351-5 20854 73,33

O não comparecimento no período anterior mencionado implicará na desistência do classifi cado, podendo a Prefeitura Municipal 
convocar imediatamente os classifi cados posteriores, obedecendo rigorosamente à ordem de classifi cação.

Tamarana, 02 de Julho 2012.

Roberto Dias Siena
Prefeito



Tamarana, 2 de Julho de 2012
Edição 220

2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2012

Encontra-se aberto na Secretaria Municipal de Administração 
da Prefeitura Municipal de Tamarana, o EDITAL DE PREGÃO 
PRESENCIAL nº 052/2012, TIPO MENOR PREÇO UNITARIO.
Objeto: A presente licitação tem como objeto Contratação de 
Pessoa Jurídica para o fornecimento de Equipamentos de 
informática, com vigência de julho/2012 à Dezembro/2012, para 
Secretaria Municipal de Administração, conforme especifi cações 
no edital.
Horário data e local para entrega dos envelopes: Até às 10:00 

horas, do dia 16/07/2012, na Rua Izaltino José Silvestre, 643, 
Tamarana/Pr, CEP: 86.125-000, no setor de Protocolo.
O edital, em inteiro teor, estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 08:30 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 
horas, na Rua Izaltino José Silvestre, 643 – centro, Município 
de Tamarana, junto ao Paço Municipal, na sala da Diretoria de 
Licitação da Prefeitura ou pelo SITE www.tamarana.pr.gov.br 
Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima.
Tamarana, 29 de Junho de 2012.

Aldo Boaretto Netto
Secretaria de Administração 



Tamarana, 2 de Julho de 2012
Edição 220

3



Tamarana, 2 de Julho de 2012
Edição 220

4

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

Lei no 412, de 06/07/2006 – DIstribuição gratuita
Prefeito do Município – Roberto Dias Siena
Secretário de Fazenda – Aldo Boaretto Netto
Jornalista Responsável – Ricardo Vilches (MTB 3796)
Redação e Administração – Rua Izaltino José Silvestre, 643 – 
CEP 86125-000 – Fone (43) 3398 1995
Endereço eletrônico: www.tamarana.pr.gov.br
e-mail: tamarana@sercomtel.com.br


